The best modern edition of the *Anatomy* is the Clarendon edition, edited by Thomas C. Faulkner, Nicolas K. Kiessling, Rhonda L. Blair, with an introduction by J. B. Bamborough, published in 6 vols. (Oxford: Clarendon Press, 1989-2000). This extract can be found in vol. 1, pp. 325-326. A detailed textual commentary can be found in vol. 4 (by J.B. Bamborough with Martin Dodsworth, published in 1998), pp. 347-350. The Latin text is taken from the Clarendon edition © Oxford University Press, and the editor would like to thank the Press for permission to cite the Latin text here.

'Causes of Melancholy: Love of Learning, or overmuch Study'

^sPhilosophastri licentiantur in artibus, artem qui non habent, *Eosque sapientes esse jubent, qui nullâ præditi sunt scientiâ, Et nihil ad gradum præterquam velle adferunt.* Theologastri (solvant modo) satis superque docti, per omnes honorum gradus evehuntur & ascendunt. Atque hinc fit quòd tam viles scurræ, tot passim Idiotæ, literarum crepusculo positi, larvæ pastorum, circumforanei, vagi, bardi, fungi, crassi, asini, merum
5
pecus, in sacrosanctos Theologiæ aditus, illotis pedibus irrumpant, præter inverecundam frontem adferentes nihil, vulgares quasdam triviis. Hoc illud

indigum genus hominum & famelicum, indigum, vagum, ventris mancipium,
ad stivam potiùs relegandum, ad haras aptiùs, quam ad aras, quod divinas
hasce literas turpitèr prostituit; hi sunt qui pulpita complent, in ædes nobilium 10
irrepunt, & quum reliquis vitæ destituantur subsidiis, ob corporis & animi
egestatem, aliarum in Repub: partium minimè capaces sint; ad sacram hanc
anchoram confugiunt, sacerdotium quovismodo captantes, non ex sinceritate,
quod ^u*Paulus* ait, *sed cauponantes verbum Dei*. Ne quis interim viris bonis
detractum quod putet, quos habet Ecclesia Anglicana quamplurimos, egregiè 15
doctos, illustres, intactæ famæ homines, & plures forsàn quàm quævis Europæ
provincia; ne quis à florentissimis Academiis, quæ viros undiquâque doctissimos,
omni virtutum genere suspiciendos, abunde producunt. Et multò plures utraque
habitura, multò splendidior futura, si non hæ sordes, splendidum lumen ejus
obfuscarent, obstaret corruptio, & cauponantes quædam Harpyæ, proletariique 20
bonum hoc nobis non inviderent. Nemo enim tam cæcâ mente, qui non hoc
ipsum videat: nemo tam stolido ingenio, qui non intelligat; tam pertinaci
judicio, qui non agnoscat, ab his idiotis circumforaneis, sacram pollui
Theologiam, ac cœlestes Musas quasi prophanum quiddam prostitui. *Viles*
animæ & effrontes (sic enim *Lutherus* ^valicubi vocat) *lucelli causa ut* 25
muscæ ad mulctra ad nobilium & heroum mensas advolant, in spem
sacerdotii, cujuslibet honoris, officii, in quamvis aulam, urbem se
ingerunt, ad quodvis se ministerium componunt.